(Mẫu số 01/QĐ-CKNS ban hành kèm theo Thông tư số 90/2018/TT-BTC  ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính)
	PHÒNG GD-ĐT DIỄN CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MN DIỄN XUÂN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10 /QĐ-MNDX

 Xuân Tháp, ngày 12 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2025 của trường
Mầm non Diễn Xuân
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON DIỄN XUÂN
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐTC-KH, ngày 03/01/2025 của Phòng TC-KH huyện Diễn Châu về việc giao dự toán chi ngân sách năm 2025 cho các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;
Xét đề nghị của bộ phận tài vụ trường Mầm non Diễn Xuân ;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2025 của trường Mầm non Diễn Xuân ( Theo biểu mẫu số 02 đính kèm)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3.Văn phòng nhà trường, các bộ phận, phòng ban liên quan tổ chức thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- Văn phòng, bộ phận tài vụ;
- Lưu: VT.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Nguyễn Thị Hội

(Mẫu số 02/QĐ-CKNS ban hành kèm theo Thông tư số 90/2018/TT-BTC  ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính)

	PHÒNG GD-ĐT DIỄN CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MN DIỄN XUÂN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 11 /BC-MNDX
	 Xuân Tháp, ngày 12  tháng  02 năm 2025

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Diễn Châu

BÁO CÁO
V/v báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà nước
năm 2025 của trường Mầm non Diễn Xuân

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐTC-KH, ngày 03/01/2025 của Phòng TC-KH huyện Diễn Châu về việc giao dự toán chi ngân sách năm 2024 cho các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;
Căn cứ Quyết định số 10 /QĐ-TrMNDX, ngày 12 tháng 01 năm 2025 của trường Mầm non Diễn Xuân Về việc công khai dự toán chi ngân sách năm 2025;
Trường Mầm non Diễn Xuân báo cáo phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Diễn Châu về nội dung thực hiện công khai dự toán chi ngân sách năm 2025. Với những nội dung sau:
1. Nội dung công khai:
- Tổng dự toán chi ngân sách được giao: 5.722.189.000 đồng.
- Dự toán chi: 5.722.189.000 đồng
 + Kinh phí tự chủ : 5.378.196.000 đồng
  Trong đó:  + Kinh phí tiền lương: 5.097.189.000 đ
                    + Chi hoạt động năm 2025: 281.000.000 đồng;
+ Kinh phí không tự chủ: 141.930.000 đồng
* Trong đó:
- KP hỗ trợ trẻ ăn trưa theo Nghị định 105/2020/NĐ-CP: 17.280.000 đ
- KP hỗ trợ chi phí học tập và cấp bù miễn giảm học phí theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP: 124.650.000 đ
+ Kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính Phủ: 202.063.000 đ

2. Hình thức Công khai: Niêm yết công khai trước văn phòng nhà trường.
3. Thời điểm công khai: Từ ngày 12/01/2025 đến ngày 12/02/2025.
4. Kết quả công khai: Không có ý kiến thắc mắc gì.
Các ý kiến nhận xét: Tất cả các thành viên trong hội nghị đều nhất trí về số liệu chi tiết và tổng hợp của từng đơn vị./.
Trên đây là báo cáo kết quả công khai bổ sung dự toán ngân sách năm 2025 của trường Mầm non Diễn Xuân.

	 Nơi nhận:
- Phòng GDĐT huyện;
- Các Phòng, Ban
- Lưu :VT, ...
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hội